CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /QĐ -THADSKV3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  23  tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc chưa có điều kiện thi hành án

 TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Điều 23, điểm a khoản 1 Điều 44a Luật Thi hành án dân sự năm
2008 (được sửa đổi, bổ sung năm 2014 và năm 2022);

 Căn cứ điểm a, khoản 9 Điều 2 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ
chức Tòa án nhân dân năm 2025, sửa đổi, bổ sung Điều 35 Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-THADS ngày 01/10/2025 của Trưởng Thi
hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, về việc ủy quyền thực hiện một số nhiệm vụ
trong công tác thi hành án dân sự thuộc thẩm quyền của Trưởng Thi hành án dân
sự tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Bản án số 10/2024/HS-ST ngày 11/7/2025 của Tòa án nhân dân huyện
Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang (nay là Tòa án nhân dân khu vực 3 - Tuyên Quang);

Căn cứ Quyết định Thi hành án dân sự số 315/QĐ-THADS ngày 20/10/2025
của Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ các Biên bản xác minh của Chấp hành viên có trong hồ sơ thi hành
án và Công văn trả lời kết quả xác minh về quyền sử dụng đất số 199/CV-
CNVPĐK ghi ngày 17/12/2025 (nhận ngày 22/12/2025) của Chi nhánh Văn phòng
đăng ký đất đai khu vực V cung cấp;

Xét đề nghị của Chấp hành viên được phân công tổ chức thi hành,
                                              QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Xác định việc chưa có điều kiên thi hành án đối với Ma Bá Duy,

sinh ngày 03/7/1997. Địa chỉ: Thôn Nà Coóc, xã Bình An, huyện Lâm Bình, tỉnh
Tuyên Quang (nay là thôn Nà Coóc, xã Bình An, tỉnh Tuyên Quang). Phạm tội:
Trộm cắp tài sản.

Khoản chưa có điều kiện thi hành án: Buộc Ma Bá Duy có nghĩa vụ bồi
thường cho ông Đặng Phúc Chu số tiền là: 3.920.000đ (Ba triệu chín trăm hai
mươi nghìn đồng) và lãi suất chậm thi hành án theo mức lãi suất quy định tại
khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự.

 Kể từ ngày 23 tháng 12 năm 2025.

Điều 2. Chấp hành viên được phân công tổ chức thi hành án, người phải thi
hành án, người được thi hành án và những người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan
có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Lãnh đạo THADS tỉnh (B/cáo);
- VKSND tỉnh Tuyên Quang;
- VKSND Khu vực 3 - Tuyên Quang;
- Trang TTĐT tỉnh Tuyên Quang;
- Kế toán nghiệp vụ;
- UBND xã Bình An (phối hợp niêm yết tại trụ sở);
- Lưu: VT, HSTHA (CHV Thắng 04 bản).

TUQ. TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
TRƯỞNG PHÒNG

PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 3

CHẤP HÀNH VIÊN
Hà Duy Hiển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T17:23:26+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Hà Duy Hiển<hienhd.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T19:04:56+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Na Hang<nahang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T19:05:24+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Na Hang<nahang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!